COMUNE DI RAGUSA
. j’ﬂu

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA MUNICIPALE del WA, 7

OGGETTO: “REALIZZAZIONE DI UNA TENSOSTRUTTURA POLIFUNZIONALE AL SERVIZIO
DELLA SCUOLA ELEMENTARE PALAZZELLO" DELL'IMPORTO DI € 270.000,00 -
APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO DA FINANZIARE CON MUTUO C.D.P. S.p.A.

L'anno duemila CZ\ &tﬁj@é‘i It giomo f.ua,é:rza N alle ore /// 70
del mese di b (= 4 nel Palazzo di Cittd e nella consueta sala delle |
———- adunanze;-in-seguito-ad-invito-di-convocazione, si-&-riunita-la-Giunta-Municipale con.lintervento dei.Signori:
Presiede la seduta il Sindaco mj’ /L.z‘%kl'o ﬁ 8 ﬁé
Sono prasenti i signori Assessori; v _
Presenti Assanli

1} geom. Massimo lannucci <

2) dr. Stefano Martorana ft 5

3) dr. Antonio Zanotto ]

- 41
4) sig.ra Sebastiana Disca S
5) prof. Gianluca Leggio S

Assiste il Segretario Generale dott, K‘/a K #O‘Hb /ga/é?fzh‘,,

Il Presidente, constatato che il numero dei presenti & legale, dichiara aperta la seduta s invita i convenuti a
deliberare sullargomento in oggetto specificato.



LA GIUNTA MUNICIPALE

-Vista la proposta, di pari oggetto n. A3 qué/Sett. V' del 1413/2017

-Visti i pareri favorevoli sulla proposta espressi ai sensi della L.R. 11/12/1991 n.48 e
successive modifiche:

- per la regolarita tecnica, dal Responsabile del Servizio;

- per la regolarita contabile, dal Responsabile del Servizio di Ragioneria;

- sotto il profilo della legittimita, dal Segretario Generale del Comune;

- Ritenuto di dovere prowedere in merlto

- Visto l'art. 12, commi 1 e 2 della L.R. n.44/91 e successive modmche ed mtegraznonl

ad unanimita di voti resi nelle forme di legge

DELIBERA

1) Approvare la proposta di deliberazione indicata in premessa per fame parte
integrante e sostanziale e farla propria;

2) Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo, ai sensi 'art. 12, comma 2

dell ﬁ FI n.44/91 e successive modifiche ed integrazioni, €ou yo\ mou\u-t;\ L

y

PROPOSTA PARTE INTEGRANTE



Letto, approvalo e sottoscritto,

..
2 ~

Il sottoscritto messo comunale attesta che copla della prasente deliberazions & stata affissgAll'Albo Pratorio il

finnal 24 JIC 2017 per quindici giorni consecutivi.
T BiC- 21T

S ‘Ragusa, i LD 7 ‘thn-El‘{slgaﬂaﬁﬁmﬁﬁEE .
— (SsloniaFmmsseo}

Certificato di immediata esecutivita della delibera
ertifico che la deliberazione & stata dichiarata immediatamente esecutiva ai sensi del 2° Comma
dellfArt\i2 della L.R. n.44/91.

} Cerilfico che la deliberazione & stata dichiarata urgente ed immediatamente esecutiva ai sensi " :
dell'Art.16 Yella L.A. n.44/91. :
Ragusa) 14 DIC. 2017 IL SEGRETARIO GENEFIALE

Doatt, Vito W, 8calogna
ualmente all'affissions all'Albo, la deliberazione & stata trgsrhessa in copia ai capi
| 4° Comma dell'Art.15 della L.R. n.44/91. e

jorni dall'affissione all'Albo &/non & stata formulata richiesta di sottoposizione a
controllo dell'atto deiiberativo, ai senst dei commi 3° e 5° dell'Art.15 della}‘ﬁ. 44/)1, cosl come sostituito con
T IAT A dslm TR 2397

{ ) Certifico che, cont
gruppo consiliari, ai sensi
{ ) Certifico che entro diec

Ragusa, Il \

Il sottoscritto messo comunale attesta che copia della presénte deliberazione & rimasta affissa all'Albo

Pretorio di questo Comune per quindici giomi co icgj al 29 DIC 017

senza opposizione/con opposizione 1% BIC, 2017
Ragusa, li / IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO GENERALE

- Certificato di gfvenuta pubblicazione a deliberazione

Vista I'attestazione del messa comupdle, certifico che la presenta jberazione, & stata affissa all'Albo
Pretorio di questo Comune il gior ed & imasla affissa pehquindici giorni conseculivi decqrrenti dal

senza opposizione/con opposiziéne 1 ¥ OIL. Z01] e gg]
Ragusa, I / SEGRETARIO GENERALE

Certificato di avvenuta esecutivita della deliberazione

Certifico che la deliberazione & divenuta esecutiva dopo il dacimo giorno della pubblicazione.

agusa, |l IL SEGRETARIO GENERALE

™.

Per Copia conforme da servir

I A=GRETARIO GENERALE
16 DIC. 2077 /a{
ﬁsa.. T LA 0ril et e

1A 1S ST SE-TTOBE- -
Dott. Santi Distefano




Parte integrante e sostanziale ella
Delibera di Giunt- 1. wicipale

ey w521 el 4 DI, 2017 ¢

X

il

If.

COMUNE DI RAGUSA

SETTORE Vv Protn. 134226 /Sett. V del 14/12/2017

Proposta di Deliberazione per la Giunta Municipale

OGGETTO: “REALIZZAZIONE DI UNA TENSOSTRUTTURA POLIFUNZIONALE AL

SERVIZIO DELLA SCUOLA ELEMENTARE PALAZZELLO" DELL'IMPORTO DI
€ 270.000,00 - APPROVAZIONE PROGETTO DEFINITIVO DA FINANZIARE
CON MUTUO C.D.P. S.p.A.

Il sottoscritto, ing. Michele Scarpulla, nella qualita di dirigente del Settore V, Decoro urbano,
manutenzione e gestione infrastrutture - programmazione opere pubbliche, su proposta del
funzionario tecnico ing. Giuseppe Corallo, propone alla Giunta Municipale il seguente schema di
deliberazione.

LA GIUNTA MUNICIPALE

Premesso che:

con deliberazione di C.C. n. 32 del 06.07.2017 & stato approvato il Documento Unico di
Programmazione (DUP) ed il Bilancio di previsione per il triennio 2017-2019;

con deliberazione di Giunta Municipale n. 315 del 12.07.2017 & stato approvato il Piano
Esecutivo di Gestione (PEG) 2017-2019;

nel’elenco annuale 2017, allegato al D.U.P., & previsto lintervento per la
“REALIZZAZIONE DI UNA TENSOSTRUTTURA POLIFUNZIONALE AL SERVIZIO
DELLA SCUOLA ELEMENTARE PALAZZELLO", dellimporto di € 270.000,00, da
finanziare con mutuo;

Fintervento & previsto nel bilancio 2017 al Cap. 2611.20, cod. bil. 04.02-2.05.99.99.999
con determina dirigenziale n. 1852 del 04/11/2017 & stato conferito, alling. Beniamino
Calabrd, l'incarico di RUP, ai sensi del comma 1 dell'art. 31, del D. Lgs 50/16, e di
responsabile della verifica, ai sensi dell'art. 26 del medesimo D.!gs;

con la medesima determinazione alling. Giuseppe Corallo ed al geom. Giovanni
Guardiano & stato conferito I'incarico di progettisti e direttori dei lavori;

in data 24/11/2017 i progettisti hanno trasmesso il progetto definitivo dell'intervento;

in data 27/11/2017 & stato sottoscritto il verbale di verifica del progetto definitivo:

in data 27/11/2017 & stato sottoscritto il verbale di validazione;

Vista la determinazione dirigenziale n. 2118 del 01/12/2017 di approvazione del progetto di

‘REALIZZAZIONE DI UNA TENSOSTRUTTURA POLIFUNZIONALE AL SERVIZIO DELLA
SCUOLA ELEMENTARE PALAZZELLO" DELLIMPORTO DI € 270.000,00;

Considerato che l'incentivo per le funzioni tecniche ex art. 113 del D.Lgs. 50/2016 e i premi
relativi alle assicurazioni dei progettisti e del verificatore non sono ammissibili a finanziamento
da parte della C.D.P. S.p.A., per cui la relativa spesa & da prenotare con fondi del bilancio
comunale;

Ritenuto di procedere all'approvazione amministrativa del progetto definitivo che prevede una
spesa complessiva di € 270.000,00;




Dato atto che la presente determinazione & coerente con la programmazione contenuta nel

D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
Ritenuto di dovere provvedere in metito;

Ritenuto di dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva al fine rispettare la
scadenza per la richiesta di concessione di mutuo da parte della C.D.P. Sp.A,;

Visto I'art.12 della L.R. n.44/91 e successive madifiche;

ad unanimita di voti, resi nelle forme di legge;
DELIBERA

1. Approvare il progetto definitivo dei

Lavori di
TENSOSTRUTTURA POLIFUNZIONALE AL SERVIZI

“REALIZZAZIONE DI
O DELLA SCUOLA

UNA

ELEMENTARE PALAZZELLO"che preveds una spesa complessiva di € 270.000,00

cosl distinta:

_ QUADRO ECONOMICO
A - IMPORTO COMPLESSIVO LAVORI A MISURA € 198.657,83|
A1 - Per oneri sicurezza non soggetti a ribasso il 2,00% 3 3.973,16
A2-Oneri Da interferenza € -
Ad- importo lavori_non soggetti a ribasso d'asta € 3.973,16 | -€ 3.973,16
A4- importo lavori_soggetti a ribasso d'asta € 194.684,67
B)SOMME A DISPOSIZIONE
81 lva 22% su €. 198,657,83 € 43.704,72
B2 incentivo funz. Tecniche art. 113 D.Igs 50/2016 € 3.973,16
B3 Irap 8,50 % su €. 3.178,53 (80% di 3.973,16} € 270,17
B4 - Imprevisti ed arrotondamenti € 9.069,12
B5 - Assicurazione progettista e verificatore € 750,00
B7 - Autorita di vigilanza € 225,00
B8 - Oneri conferimento in discarica € 8.000,00
B9 - Onorario per progettazione strutture- £€-2.500,00
B10- Onorario per relazione geologica esecutiva € 1.350,00
B11- Onorario per Collaudi tecnici € 1.500,00
Totale somme a disposizione | € 71.342,17 € 71.342,17
TOTALE PROGETTO € 270.000,00

e composto dai seguenti elaborati: a) Relazione Gen
relazione di calcolo di massima delle strutture, d)

erale, b) Relazione geotecnica, c)
Elenco prezzi, €) computo metrico

estimativo, f) Quadro economico, g) Disciplinare descrittive e prestazionale degli elementi

tecnici del progetto definitivo, @ n° 6 lavole grafiche;

2.Dare atto che il progetto & stato inserito nell'Elenco annuale 2017, allegato al Documento
Unico di Programmazione (DUP), approvato con deliberazione di C.C. n. 32 del
06.07.2017;

3.Dare atto che il progetio @ previsto nel bilancio 2017 al Cap. 2611.30, cod. hil. 04.02-
2.05.99.99.999

4.Dare atto che per il finanziamento del progetto, dellimporto di € 270.000,00, sara avanzata
richiesta di Concessione Mutuo alla Cassa DD.PP. per limporto di € 265.006,67,
escludendo le somme per incentivo funzioni tecniche, irap e assicurazioni progettisti e
verificatore di cui ai punti B2, B3 e B5 del superiore quadro economico;

5.Dare atto che si provvedera a prenotare la somma di € 4.993,33, con successivo atto di
competenza dirigenziale, bilancio comunale cap. 1300.0, annualita 2018;

6.Dichiarare la presente deliberazione immediatamente esecutiva al fine di rispettare la
scadenza per !a richiesta di concessione di mutuo da parte della C.D.P. S.p.A..



Parere di Regolaritd Tecnica [

[V -

Lol oy b

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis del D.Lgs.267/2000, si esprime parere favorevole di regolarita tecnica,
attestante la regolarita e la correttezza dell'azione amministrativa, sulla proposta di deliberazione in oggetto.
Si attesta altresi, che la deliberazione:

[X{ comporta

[ ] non comporta
Riflessi diretti o indiretti sulla sitvazione economico-finanziaria o sul patrimonio dell'Ente,

Ragusa, '”’ A2 -T01t Il Dirigente /({ﬂ/é /5&/

Parere di Regolarita Contabile

Ai sensi degli artt. 49 e 147- bis de F all's - i
_Contabilité,_si.esprimapamFa-favemvel&dhegelaﬁté—eentabﬂ&suﬂa—pmposta—dfdeﬁbmyggetm' o

Accertamento n. CAP.

Prenotazione di impegno n. CAP.

Ragusa, // /f , / 1ot II/Dﬁ'igente Servizio Finanziario
/

Visto Contabile =

Presa visione della proposta di deliberazione in oggetto.

Ragusa, Il Dirigente del Servizio Finanziario

Parere di legittimita

Si esprime parere favorevole in ordine alla legittimita.

Ragusa, 4 4 0y¢. 2017

Motivazione dell'eventuaie parere contrario:

X Da dichiarare di immediata esecuzione

Allegati - Parte integrante:

Ragusa, /{fl 12' Zﬁf;

IR sabile def Prpcedimento i Calp;iz‘l j@ore%z
%I'Assessoge ﬁmo




